



Igor Taro  
Siseminister  
Pikk 61  
15065 Tallinn

Meie 2-5/22\_2025

## **Kirikute ja koguduste seaduse muutmise seaduse eelnõu**

Austatud minister Igor Taro,

Vastutate siseministrina 2024. aasta lõpus algatatud kirikute ja koguduste seaduse muutmise seaduse eelnõu eest. Olen eelnõude infosüsteemi kaudu tutvunud eelnõu ja seletuskirjaga ning soovin välja tuua järgneva.

Esmalt kinnitan, et mõistan eelnõu laiemat eesmärki kaitsta Eesti riigi suveräänsust igasuguse õõnestava tegevuse eest. Ka mina pean praegust julgeolekulukorda väga murettekitavaks ning soovin, et teeksime riigina enda kaitsmiseks kõik endast oleneva. Samuti pean vastuvõetamatuks Moskva Patriarhaadi seisukohti, mis õigustavad Venemaa Föderatsiooni agressioonisõda Ukraina vastu ning levitavad läänevastast propagandat, millega muu hulgas seatakse küsimärgi alla võrdsuspõhiõigusel ja inimõigustel rajanev ühiskonnakorraldus.

Samas leian, et demokraatlikus riigis peab igasugune õiguste piiramine olema hoolega läbi kaalutud. Praeguse eelnõu puhul tuleks mõju inimõigustele, sotsiaalsele sidususele ja usuvabadusele analüüsida 6. peatükis sotsiaalse mõju juures põhjalikumalt. Praegune mõju analüüs on pealiskaudne, piirdudes vaid usuliste organisatsioonidega ega käsitle näiteks mõju inimeste usulisele identiteedile ega sellele, kuidas plaanitavad muudatused võivad mõjutada nende inimeste lojaalsust Eesti riigile. Usutunnistus ning selle institutsionaliseeritus võivad olla oluliseks osaks inimese identiteedist, mida käesolev muudatus oluliselt puudutab.

Samuti soovin Teie tähelepanu juhtida palju laiemat elanikkonda puudutava ning käegakatsutavamate tulemustega võimalusele Eesti inimesi kaitsta – kaasajastada karistusseadustikus vaenu õhutamise sätteid, mis muudaksid vaenumotiivi kuriteo raskendavaks asjaoluks ja aitaksid võidelda tõhusalt vaenu õhutamise vastu, olenemata sellest, kas on ohus inimese elu, tervis või vara.

Karistusseadustiku ebatõhususele ning mittevastavusele Euroopa Nõukogu raamotsusele 2008/913/JSK on aastaid tähelepanu juhitud nii siseriiklikult kui rahvusvaheliselt. See ei kaitse meie inimesi vaenu eest ega vasta rahvusvahelistele standarditele. Karistusseadustiku kaasajastamisega seotud arutelud peaksid seega



olema siseriikliku turvalisuse huvides üks prioriteetsetest tegevustest. Hea meelega osaleksin koos kohaste huvikaitseorganisatsioonidega vastavatel aruteludel ja aitaksin sellele protsessile kaasa.

Lugupidamisega,  
Christian Veske  
Soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinik

/allkirjastatud digitaalselt/